[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________

         № ____________
г.Волгодонск

	О внесении изменений в отдельные правовые акты Администрации города Волгодонска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях совершенствования механизма оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Приложение 4 к Положению о порядке предоставления субсидии начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела приложения № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 20.10.2016 № 2599 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела» изменения, изложив его в новой редакции (приложение 1).

2.
Внести в Приложение 1 к Положению о порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности в целях возмещения части арендных платежей приложения № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 20.10.2016 № 2600 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности в целях возмещения части арендных платежей» изменения, изложив его в новой редакции (приложение 2).

3.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике М.Л.Плоцкер.

Глава Администрации

города Волгодонска
     А.Н.Иванов
Проект вносит

отдел экономического анализа и
поддержки предпринимательства

Администрации города Волгодонска

Приложение 1
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от ____________  №  _______
Приложение 4
к Положению о порядке предоставления субсидии начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела
ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов экономической деятельности

в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1)

	Код вида экономической деятельности
по ОКВЭД
	Наименование вида
экономической деятельности

	1
	2

	Раздел 1. Промышленное производство

	15
	Производство пищевых продуктов, включая напитки

	17
	Текстильное производство

	18
	Производство одежды; выделка и крашение меха

	19
	Производство кожи, изделий из кожи и производство обуви

	20
	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели

	21
	Производство целлюлозы, древесной массы, бумаги, картона и изделий из них

	24
	Химическое производство

	25
	Производство резиновых и пластмассовых изделий
(за исключением кода 25.24.9)

	26
	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов

	27
	Металлургическое производство

	28
	Производство готовых металлических изделий
(за исключением кодов 28.22.9, 28.30.9)

	29
	Производство машин и оборудования (за исключением кодов 29.11.9, 29.12.9, 29.14.9, 29.21.9, 29.22.9, 29.23.9, 29.24.9, 29.32.9, 29.40.9, 29.54.9, 29.56.9)

	30
	Производство офисного оборудования и вычислительной техники (за исключением кода 30.01.9)

	31
	Производство электрических машин и электрооборудования (за исключением кодов 31.10.9, 31.20.9, 31.62.9)

	32
	Производство аппаратуры для радио, телевидения и связи
(за исключением кодов 32.20.9, 32.30.9)

	33
	Производство изделий медицинской техники, средств измерений, оптических приборов и аппаратуры, часов
(за исключением кодов 33.10.9, 33.20.9, 30.40.9, 30.50.9)

	34
	Производство автомобилей, прицепов и полуприцепов

	35
	Производство судов, летательных и космических аппаратов и прочих транспортных средств (за исключением кодов 35.11.9, 35.12.9, 35.20.9, 35.30.9)

	36
	Производство мебели и прочей продукции, не включенной в другие группировки

	Раздел 2. Коммунальное хозяйство и обслуживание жилищного фонда

	40.10.5
	Деятельность по обеспечению работоспособности  электрических сетей

	40.30.4
	Деятельность по обеспечению работоспособности котельных

	40.30.5
	Деятельность по обеспечению работоспособности тепловых сетей

	41
	Сбор, очистка и распределение воды

	45.33
	Производство санитарно-технических работ

	70.32.1
	Управление эксплуатацией жилого фонда

	70.32
	Управление недвижимым имуществом

	Раздел 3. Защита окружающей среды

	37
	Обработка вторичного сырья

	90
	Удаление сточных вод, отходов и аналогичная деятельность

	Раздел 4. Въездной, внутренний туризм и гостиничный комплекс

	55.1
	Деятельность гостиниц

	55.11
	Деятельность гостиниц с ресторанами

	55.12
	Деятельность гостиниц без ресторанов

	55.2
	Деятельность прочих мест для временного проживания

	55.21
	Деятельность молодежных туристских лагерей и горных туристских баз

	55.22
	Деятельность кемпингов

	55.23
	Деятельность прочих мест для проживания

	55.23.1
	Деятельность детских лагерей на время каникул

	55.23.2
	Деятельность пансионатов, домов отдыха и т.п.

	55.23.3
	Сдача внаем для временного проживания меблированных комнат

	55.23.4
	Предоставление мест для временного проживания в железнодорожных спальных вагонах и прочих транспортных средствах

	63.3
	Деятельность туристических агентств

	63.30
	Деятельность туристических агентств

	63.30.1
	Организация комплексного туристического обслуживания

	63.30.2
	Обеспечение экскурсионными билетами, обеспечение проживания, обеспечение транспортными средствами

	63.30.3
	Предоставление туристических информационных услуг

	63.30.4
	Предоставление туристических экскурсионных услуг

	Раздел 5. Здравоохранение

	85
	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
(за исключением кодов 85.14.4, 85.14.5, 85.14.6)

	Раздел 6. Строительство

	45.21
	Производство общестроительных работ

	Раздел 7. Социальные услуги

	85.32
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания

	92.51
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов экономической деятельности

в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)

	Код вида экономической деятельности
по ОКВЭД
	Наименование вида
экономической деятельности

	1
	2

	Раздел 1. Промышленное производство

	10
	Производство пищевых продуктов

	13
	Производство текстильных изделий

	14
	Производство одежды

	15
	Производство кожи и изделий из кожи

	16
	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения

	17
	Производство бумаги и бумажных изделий

	20
	Производство химических веществ и химических продуктов

	22
	Производство резиновых и пластмассовых изделий
(за исключением кода 22.29.9)

	23
	Производство прочей неметаллической минеральной продукции

	24
	Производство металлургическое

	25
	Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования

	26
	Производство компьютеров, электронных и оптических изделий

	27
	Производство электрического оборудования

	28
	Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки

	29
	Производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов

	30
	Производство прочих транспортных средств и оборудования

	31
	Производство мебели

	32
	Производство прочих готовых изделий

	Раздел 2. Коммунальное хозяйство и обслуживание жилищного фонда

	35.13
	Распределение электроэнергии

	35.30.4
	Обеспечение работоспособности котельных

	35.30.5
	Обеспечение работоспособности тепловых сетей

	36
	Забор, очистка и распределение воды

	43.22
	Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха

	68.32
	Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе

	68.32.1
	Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе

	Раздел 3. Защита окружающей среды

	37
	Сбор и обработка сточных вод

	38.3
	Деятельность по обработке вторичного сырья

	Раздел 4. Въездной, внутренний туризм и гостиничный комплекс

	55
	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания

	55.1
	Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания

	55.10
	Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания

	55.2
	Деятельность по предоставлению мест для краткосрочного проживания

	55.20
	Деятельность по предоставлению мест для краткосрочного проживания

	55.3
	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания в кемпингах, жилых автофургонах и туристических автоприцепах

	55.30
	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания в кемпингах, жилых автофургонах и туристических автоприцепах

	55.9
	Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания

	55.90
	Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания

	79
	Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма

	79.1
	Деятельность туристических агентств и туроператоров

	79.11
	Деятельность туристических агентств

	79.12
	Деятельность туроператоров

	79.9
	Услуги по бронированию прочие и сопутствующая деятельность

	79.90
	Услуги по бронированию прочие и сопутствующая деятельность

	79.90.1
	Деятельность по предоставлению туристических информационных услуг

	79.90.2
	Деятельность по предоставлению экскурсионных туристических услуг

	79.90.21
	Деятельность туристических агентств по предоставлению экскурсионных туристических услуг

	79.90.22
	Деятельность самостоятельных экскурсоводов и гидов по предоставлению экскурсионных туристических услуг

	79.90.3
	Деятельность по предоставлению туристических услуг, связанных с бронированием

	79.90.31
	Деятельность по бронированию билетов на культурно-развлекательные мероприятия

	79.90.32
	Деятельность по оказанию прочих услуг, связанных со службой предварительных заказов

	Раздел 5. Здравоохранение

	86
	Деятельность в области здравоохранения (за исключением кодов 86.90.1, 86.90.2)

	Раздел 6. Строительство

	41
	Строительство зданий

	42
	Строительство инженерных сооружений

	Раздел 7. Социальные услуги

	88
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания

	88.1
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам

	88.10
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам

	88.9
	Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания

	88.91
	Предоставление услуг по дневному уходу за детьми

	88.99
	Предоставлению прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие группировки

Управляющий делами

                   И.В. Орлова

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от ____________  №  _______

Приложение 1

к Положению о порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности в целях возмещения части арендных платежей

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов экономической деятельности

в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1)

	Код вида экономической деятельности
по ОКВЭД
	Наименование вида
экономической деятельности

	1
	2

	Раздел 1. Промышленное производство

	15
	Производство пищевых продуктов, включая напитки

	17
	Текстильное производство

	18
	Производство одежды; выделка и крашение меха

	19
	Производство кожи, изделий из кожи и производство обуви

	20
	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели

	21
	Производство целлюлозы, древесной массы, бумаги, картона и изделий из них

	24
	Химическое производство

	25
	Производство резиновых и пластмассовых изделий
(за исключением кода 25.24.9)

	26
	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов

	27
	Металлургическое производство

	28
	Производство готовых металлических изделий
(за исключением кодов 28.22.9, 28.30.9)

	29
	Производство машин и оборудования (за исключением кодов 29.11.9, 29.12.9, 29.14.9, 29.21.9, 29.22.9, 29.23.9, 29.24.9, 29.32.9, 29.40.9, 29.54.9, 29.56.9)

	30
	Производство офисного оборудования и вычислительной техники (за исключением кода 30.01.9)

	31
	Производство электрических машин и электрооборудования (за исключением кодов 31.10.9, 31.20.9, 31.62.9)

	32
	Производство аппаратуры для радио, телевидения и связи
(за исключением кодов 32.20.9, 32.30.9)

	33
	Производство изделий медицинской техники, средств измерений, оптических приборов и аппаратуры, часов
(за исключением кодов 33.10.9, 33.20.9, 30.40.9, 30.50.9)

	34
	Производство автомобилей, прицепов и полуприцепов

	35
	Производство судов, летательных и космических аппаратов и прочих транспортных средств (за исключением кодов 35.11.9, 35.12.9, 35.20.9, 35.30.9)

	36
	Производство мебели и прочей продукции, не включенной в другие группировки

	Раздел 2. Коммунальное хозяйство и обслуживание жилищного фонда

	40.10.5
	Деятельность по обеспечению работоспособности  электрических сетей

	40.30.4
	Деятельность по обеспечению работоспособности котельных

	40.30.5
	Деятельность по обеспечению работоспособности тепловых сетей

	41
	Сбор, очистка и распределение воды

	45.33
	Производство санитарно-технических работ

	70.32.1
	Управление эксплуатацией жилого фонда

	70.32
	Управление недвижимым имуществом

	Раздел 3. Защита окружающей среды

	37
	Обработка вторичного сырья

	90
	Удаление сточных вод, отходов и аналогичная деятельность

	Раздел 4. Въездной, внутренний туризм и гостиничный комплекс

	55.1
	Деятельность гостиниц

	55.11
	Деятельность гостиниц с ресторанами

	55.12
	Деятельность гостиниц без ресторанов

	55.2
	Деятельность прочих мест для временного проживания

	55.21
	Деятельность молодежных туристских лагерей и горных туристских баз

	55.22
	Деятельность кемпингов

	55.23
	Деятельность прочих мест для проживания

	55.23.1
	Деятельность детских лагерей на время каникул

	55.23.2
	Деятельность пансионатов, домов отдыха и т.п.

	55.23.3
	Сдача внаем для временного проживания меблированных комнат

	55.23.4
	Предоставление мест для временного проживания в железнодорожных спальных вагонах и прочих транспортных средствах

	63.3
	Деятельность туристических агентств

	63.30
	Деятельность туристических агентств

	63.30.1
	Организация комплексного туристического обслуживания

	63.30.2
	Обеспечение экскурсионными билетами, обеспечение проживания, обеспечение транспортными средствами

	63.30.3
	Предоставление туристических информационных услуг

	63.30.4
	Предоставление туристических экскурсионных услуг

	Раздел 5. Здравоохранение

	85
	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
(за исключением кодов 85.14.4, 85.14.5, 85.14.6)

	Раздел 6. Строительство

	45.21
	Производство общестроительных работ

	Раздел 7. Микрофинансирование

	65.22
	Предоставление кредита

	65.22.1
	Предоставление потребительского кредита

	Раздел 8. Социальные услуги

	85.32
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания

	92.51
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов экономической деятельности

в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)

	Код вида экономической деятельности
по ОКВЭД
	Наименование вида
экономической деятельности

	1
	2

	Раздел 1. Промышленное производство

	10
	Производство пищевых продуктов

	13
	Производство текстильных изделий

	14
	Производство одежды

	15
	Производство кожи и изделий из кожи

	16
	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения

	17
	Производство бумаги и бумажных изделий

	20
	Производство химических веществ и химических продуктов

	22
	Производство резиновых и пластмассовых изделий
(за исключением кода 22.29.9)

	23
	Производство прочей неметаллической минеральной продукции

	24
	Производство металлургическое

	25
	Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования

	26
	Производство компьютеров, электронных и оптических изделий

	27
	Производство электрического оборудования

	28
	Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки

	29
	Производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов

	30
	Производство прочих транспортных средств и оборудования

	31
	Производство мебели

	32
	Производство прочих готовых изделий

	Раздел 2. Коммунальное хозяйство и обслуживание жилищного фонда

	35.13
	Распределение электроэнергии

	35.30.4
	Обеспечение работоспособности котельных

	35.30.5
	Обеспечение работоспособности тепловых сетей

	36
	Забор, очистка и распределение воды

	43.22
	Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха

	68.32
	Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе

	68.32.1
	Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе

	Раздел 3. Защита окружающей среды

	37
	Сбор и обработка сточных вод

	38.3
	Деятельность по обработке вторичного сырья

	Раздел 4. Въездной, внутренний туризм и гостиничный комплекс

	55
	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания

	55.1
	Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания

	55.10
	Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания

	55.2
	Деятельность по предоставлению мест для краткосрочного проживания

	55.20
	Деятельность по предоставлению мест для краткосрочного проживания

	55.3
	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания в кемпингах, жилых автофургонах и туристических автоприцепах

	55.30
	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания в кемпингах, жилых автофургонах и туристических автоприцепах

	55.9
	Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания

	55.90
	Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания

	79
	Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма

	79.1
	Деятельность туристических агентств и туроператоров

	79.11
	Деятельность туристических агентств

	79.12
	Деятельность туроператоров

	79.9
	Услуги по бронированию прочие и сопутствующая деятельность

	79.90
	Услуги по бронированию прочие и сопутствующая деятельность

	79.90.1
	Деятельность по предоставлению туристических информационных услуг

	79.90.2
	Деятельность по предоставлению экскурсионных туристических услуг

	79.90.21
	Деятельность туристических агентств по предоставлению экскурсионных туристических услуг

	79.90.22
	Деятельность самостоятельных экскурсоводов и гидов по предоставлению экскурсионных туристических услуг

	79.90.3
	Деятельность по предоставлению туристических услуг, связанных с бронированием

	79.90.31
	Деятельность по бронированию билетов на культурно-развлекательные мероприятия

	79.90.32
	Деятельность по оказанию прочих услуг, связанных со службой предварительных заказов

	Раздел 5. Здравоохранение

	86
	Деятельность в области здравоохранения (за исключением кодов 86.90.1, 86.90.2)

	Раздел 6. Строительство

	41
	Строительство зданий

	42
	Строительство инженерных сооружений

	Раздел 7. Микрофинансирование

	64.92
	Предоставление займов и прочих видов кредита

	64.92.1
	Деятельность по предоставлению потребительского кредита

	Раздел 8. Социальные услуги

	88
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания

	88.1
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам

	88.10
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам

	88.9
	Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания

	88.91
	Предоставление услуг по дневному уходу за детьми

	88.99
	Предоставлению прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие группировки

Управляющий делами

                   И.В. Орлова
PAGE